ATtamen adhuc & h̄c quoque de cis
B contemplemur. Si enim aqua & aér,
& id genus naturalium corporum ma-
teries sint, sicuti nonnullis quoque pla-
cet: aut vnum, aut duo, aut plura esse
h̄c necesse est. Itaque vt vnum, scilicet
aér, vel aqua, vel ignis, vel terra, om-
nia sit, fieri nequit; si transmutatio in
contraria sit, atque id transmutetur. Nam
si aér sit, si remanet, alteratio erit, & non
generatio. Insuper nec ita videtur, vt si-
mul aér, & ignis, aut quodvis aliud sit.
Effet enim aduersantia quædam, diffe-
rentiāque: cuius partem alteram, ceu ca-
Clorem, ignis haberet. At vero nec ignis
aér calidus erit. nam quod est eiusmodi,
alteratio est, & non generatio. Ad h̄c, si
ex igni aér oriatur, calore in contrarium
mutato fiet. hoc ergo inerit aéri, eritque
aér frigidum quid. Quare fieri non potest
vt ignis aér calidus sit. simul enim idem
calidum effet, atque frigidum. Erit ergo
aliud quid præter vtrumque idem; & alia
quædam communis materies. Eadem au-
tem & de omnibus ratio est, non esse in-
quam inter h̄c vnum ex quo vniuersa sint.
Sed neque aliud quippiam præter h̄c, ve-
luti medium quoddam aëris & aquæ, aut
Daëris & ignis, aëre quidem & igni crassius,
sed cæteris subtilius. Nam illud, aér &
ignis, cum contrarietate effet: sed è con-
trariis alterum, priuatio est. Quare fie-
ri non potest vt illud vñquam per sesit:
quemadmodum quidam aiunt infinitum,
& id quod comprehendit atque con-
tinet. Similiter ergo horum quodvis, aut
certè nullum. Si igitur nullum sensibile
hisce prius sit, h̄c profectò erunt pris-
ma. Aut igitur ea semper manere, & in se-
se vicissim transmutari non posse, aut pos-
se, & aut omnia aut aliqua, & aliqua
E non, quemadmodum in Timæo Plato
prodidit, est necesse. Quòd igitur ne-
cessè sit ea in uicem in se mutari, demonstra-
tum est priùs. Quòd verò non & quæ cele-
riter aliud ex alio nascitur; quòd quæ
communem nacta sunt qualitatem, cele-
riùs ex se mutuo oriantur, quæ vero
non sunt nacta, tardius, dictum iam est.
Ergo si vna aduersantia sit per quam
mutationem subeant, duo sint necesse est.

nam insensibilis inseparabilisque materias, medium est. Porro cum plura esse videantur, duæ ad minimum contrarietas erunt. Sed cum duæ sint, esse tria non possunt, sed quatuor, ut patet. Tot enim sunt coniugationes. Nam cum sint sex, duæ ex eis fieri non possunt. propterea quod inter se se contrariae sunt. Sed de hisce diximus prius. Cum autem mutuò in se se transmutentur, fieri non posse ut principium quoddam sit eorum, vel in extremo vel in medio, ex hisce palam fiet. In extreñis igitur non erit principium, quia ignis aut terra essent omnia. idemque sermo est, atque si ex igni aut terra constare omnia dicamus. Præterea neque medium principium erit: sicuti quidam aërem quidem & in ignem & in aquā, aquam verò & in aërem & in terram, ultima autem non amplius in se se vicissim transmutari putant. Nam stet hoc, nec in infinitum rectâ utraque ex parte abeat, oportet. in uno enim, contrarietas essent infinitæ. Sit t terra, lympha seu aqua, a aér, i ignis. Itaque si a in i & l mutetur, vna erit contrarietas, nempe ipsorum a i. sint hæc, albor & nigror. Rursum si i in l & a mutetur, erit altera. non enim l & i idem sunt. sint autem siccitas & humiditas, s quidem siccitas, h verò humiditas. Igitur si albor maneat, humida & alba erit aqua: si minùs, nigra. quandoquidem in contraria mutatio est. Aquam igitur aut albam esse, aut nigram, necesse est. Sit primum. Pari ergo rationes inheret i. Transmutabitur igitur & ipse ignis in aquam: contraria enim sunt. nam ignis primò niger erat, & deinde siccus: aqua verò humida, & postea alba. Liquet itaque, omnia in se se vicissim transmutari: atque etiam in hisce, ipsi terræ reliqua duo symbola, nigror inquam & humiditatem, competere. hæc enim nec dum copulata fuere. Sed quod fieri nequeat in infinitum abitio (quod quidem cum essemus demonstraturi, in hoc antè incidimus) ex hisce emergit. Si enim rursum i, id est, ignis, in aliud ceu in m trāsmutetur, nec regressio fiat, aduersantia quædam ab hisce quas diximus alia, i & m inheret. nam m, nulli ipsorum t l a i esse idem supponitur. Sit itaque k ipsi i, & o ipsum. k itaque, omnibus t l a i inheret. nam ea in se se mutuò transmutari solent. Sed hoc quidem nondum sit ostensum. illud tamen in aperto est, quod si m in aliud rursum transmutetur, alia in m & in i contrarietas inheret. atque ita semper primis cum sequentibus aliqua inheret aduersantia.